ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от/ /  03.$£)i3-Ns, -п

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу
«Содействие в реализации прав граядан на безопасный и здоровый

труд», утвержденную постановлением Администрации Южского
муниципального района от 05.12.2017 № 1182-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского
муниципального района и Южского городского поселения и отмене
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», решением Совета Южского муниципального района от
21.02.2023 № 12 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Южского муниципального района от 22.12.2022 № 145 «О бюджете
Южского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов», Администрация Южского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Содействие в реализации
прав граждан на безопасный и здоровый труд» (далее -  Программа),
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального
района от 05.12.2017 № 1182-п, следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт
муниципальной программы Южского муниципального района»
Программы изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:

обеспечения программы 2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год-2 6 5  637,67 рублей;
2020 год -  205 450,00 рублей;
2021 год -  260 750,04 рублей;
2022 год -  429 200,00 рублей;
2023 год -  399 900,00 рублей;
2024 год- 296 900,00 рублей;
2025 год- 296 900,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год — 220 450,00 рублей;
2021 год -  260 750,00 рублей;
2022 год -  429 200,00 рублей;
2023 год -  399 900,00 рублей;
2024 год- 296 900,00 рублей;
2025 год- 296 900,00 рублей.»____________

1.2. В подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в
муниципальных учреждениях Южского муниципального района» (далее -
Подпрограмма), являющейся приложением 1 к Программе:

1.2.1-строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт
подпрограммы муниципальной программы Южского муниципального
района» Подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований
2018 год-2 2 5  496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год -  205 450,00 рублей;
2021 год -  260 750,04 рублей;
2022 год -  429 200,00 рублей;
2023 год -  399 900,00 рублей;
2024 год -  296 900,00 рублей;
2025 год -  296 900,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год -  205 450,00 рублей;
2021 год -  260 750,04 рублей;
2022 год -  429 200,00 рублей;
2023 год -  399 900,00 рублей;
2024 год -  296 900,00 рублей;
2025 год -  296 900,00 рублей.»

1.2.3-Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы (рублей)» Подпрограммы изложить
в следующей редакции:

I рублей)

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
осн о вн о го

м е р о п р и я т и я /м е р о п р и
я т и я /  и с т о ч н и к

р есу р сн о го
о б есп еч ен и я

И с п о л н и т е л ь 2018  год 2019  год 2020  год 2 0 2 1 год 2022 год 2023  год 2024  год 2 0 2 5  год

П о д п р о г р а м м а , в сего 225496 ,25 265637,67 205450 ,00 260750 ,04 429200 ,00 39 9 9 0 0 ,0 0 296900 ,00 29 6 9 0 0 ,0 0

Б ю дж етны е ассигнования: 225496 ,25 265637 ,67 205450 ,00 260750 ,04 429200 ,00 399900 ,00 296900 ,00 296900 ,00

- бю дж ет Ю  ж е ко го м ун и ц и п альн ого  рай о н а 225496 ,25 265637,67 205450 ,00 260750 ,04 429200 ,00 39 9 9 0 0 ,0 0 296900 ,00 296900 ,00

О сновное м ер о п р и ят и е  « С о вер ш енст во ва ни е 225496 ,25 265637 ,67 205450 ,00 260750 ,04 4 2 9 200 ,00 39 9 9 0 0 ,0 0 296900 ,00 296 9 0 0 ,0 0

охраны  т руда  в  м ун и ц и п а л ь н ы х  учреэю дениях»

1. П р о в е д е н и е  с п е ц и а л ь н о й  о ц е н к и  у с л о в и й
тр у д а

15 000 ,00 22  066 ,00 0 ,00 0,00 15500 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

бю дж етны е ассигновани я 15 000,00 22  066 ,00 0 ,00 0,00 15500,00 0 ,00 0,00 0 ,00

- бю дж ет Ю ж ского м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а 15 000,00 22  066 ,00 0 ,00 0,00 15500,00 0 ,00 0,00 0 ,00

1.1. бю дж етны е
ассигновани я

К ом итет по управлени ю
м ун и ц и п ал ьн ы м

им ущ еством
ад м и н и страц и и

Ю ж ского
м ун и ц и п альн ого  район а

И ван овской  области

15 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

- бю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
рай он а

15 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

1.2.

1.3

бю дж етны е
ассигновани я

А д м и н и страц и я
Ю ж ского

м ун и ц и п альн ого  район а
в л и ц е  отдел а  правового

об есп ечени я,
м ун и ц и п ал ьн ой  служ бы

и  контроля

0,00 22  066 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
рай он а

0,00 2 2  066,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

бю дж етны е
1 ассигновани я

' Ф и н ан совы й  о тдел  -
адм и нистрации

0,00 22 066,00 0,00 0,00 15500,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- бю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

Ю ж ского
м ун и ц и п альн ого  рай о н а

0 ,00 22 066 ,00 0 ,00 0,00 15500,00 0 ,00 0,00 0,00

2 . П р о в ед ен и е  о б у ч е н и я  п о  о х р ан е  т р у д а  и
п о в ы ш е н и е  у р о в н я  к в а л и ф и к а ц и и
с п е ц и а л и с т о в  по о х р а н е  т р у д а

0,00 3 000 ,00 3  000 ,00 3 000 ,00 800 ,00 5 000 ,00 1 000 ,00 1 000 ,00

бю дж етны е асси гн ован и я 0,00 3 000 ,00 3 000,00 3 000,00 800 ,00 5 000 ,00 1 000 ,00 1 000 ,00

- бю дж ет Ю ж ского м ун и ц и п альн ого  рай он а 0,00 3 000 ,00 3 000,00 3 000,00 800 ,00 5 000 ,00 1 000 ,00 1 000 ,00

2 . 1 . бю дж етны е
ассигновани я

С овет  Ю ж ского
м уни цип альн ого  рай о н а

0,00 3 000 ,00 3 000,00 3 000,00 0 ,00 4  000 ,00 0,00 0 ,00

- бю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
р ай он а

0,00 3 000 ,00 3 000 ,00 3 000,00 0 ,00 4  000 ,00 0 ,00 0 ,00

2 . 2 . бю дж етны е
ассигновани я

А д м и н и страц и я
Ю ж ского

м ун и ц и п альн ого  рай он а
в л и ц е  отдел а  правового

обесп ечени я,
м ун и ц и п ал ьн ой  служ бы

и  контроля

0 ,00 0,00 0,00 0,00 800 ,00 1 000 ,00 1 000 ,00 1 000 ,00

- бю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

0,00 0 ,00 0,00 0,00 800 ,00 1 000 ,00 1 000 ,00 1 000 ,00

3. П р о в е д е н и е  о б я з а т е л ь н ы х  п р е д в а р и т е л ь н ы х  и
п е р и о д и ч е с к и х  м е д и ц и н с к и х  о с м о тр о в
р а б о т н и к о в

210496 ,25 240571 ,67 202450 ,00 257750 ,04 347 7 0 0 ,0 0 381900 ,00 29 5 9 0 0 ,0 0 295 9 0 0 ,0 0

бю дж етны е асси гн ован и я 210496,25 240571,67 202450 ,00 257750 ,04 347700 ,00 381900 ,00 29 5 9 0 0 ,0 0 29 5 9 0 0 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского м уни цип альн ого  рай о н а 210496,25 240571,67 202450,00 257750 ,04 347700 ,00 381900 ,00 29 5 9 0 0 ,0 0 29 5 9 0 0 ,0 0

3.1. бю дж етны е
ассигновани я О тдел об разован и я

ад м и н и стр ац и и
Ю ж ского

м ун и ц и п альн ого  рай он а

78650 ,00 78650 ,00 78650 ,00 79 000 ,00 180000,00 205000 ,00 119000,00 119000,00

- бю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

78 650,00 78 650,00 78 650,00 79 000,00 180000 ,00 205000 ,00 119000,00 119000,00

3.2. бю дж етны е
ассигновани я

К ом итет по управлени ю
м ун и ц и п ал ьн ы м

им ущ еством
адм и н и страц и и

Ю ж ского

10 300,00 10 300 ,00 10 300,00 17500,00 21 0 0 0 ,0 0 21000 ,00 2 1 0 0 0 ,0 0 21 0 0 0 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого

10 300,00 10 300 ,00 10 300,00 17500,00 21000 ,00 21000 ,00 2 1 0 0 0 ,0 0 21 0 0 0 ,0 0

район а м уни цип альн ого  рай о н а
И вановской  о б ласти

3 3 . бю дж етны е
ассигновани я Ф и н ан совы й  отдел

ад м и н и стр ац и и
Ю ж ского

м уни цип альн ого  р ай о н а

20  000,00 35 100,00 0 ,00 40  000 ,00 32 400 ,00 42400 ,00 42 4 0 0 ,0 0 42400 ,00

- бю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

20 000,00 35 100,00 0,00 40  000 ,00 32  40 0 ,0 0 42400 ,00 42 4 0 0 ,0 0 42400 ,00

3 .4 . бю дж етны е
ассигновани я

С о вет  Ю ж ского
м ун и ц и п альн ого  рай о н а

6 000,00 6 000 ,00 6 000 ,00 6 000 ,00 6 000 ,00 6 000,00 6 000 ,00 6 000 ,00

- бю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
рай он а

6 000 ,00 6 000 ,00 6  000,00 6 000,00 6 000 ,00 6 000,00 6 000 ,00 6 000 ,00

3 .5 . бю дж етны е
ассигновани я К он трольн о-счетн ы й

о рган  Ю ж ского
м ун и ц и п альн ого  рай о н а

6 000,00 6 000 ,00 0,00 15 000,00 9 000 ,00 9 000,00 9 000 ,00 9 000 ,00

- бю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

6  000,00 6 000 ,00 0,00 15 000 ,00 9 000 ,00 9 000 ,00 9 000 ,00 9 000 ,00

3 .6 . бю дж етны е
ассигновани я

А д м и н и страц и я
Ю ж ского

м ун и ц и п альн ого  рай о н а
в л и ц е  М Б У  Д О

«Ю ж ская д етская  ш кола
искусств»

18 000,00 18 000 ,00 18 000,00 18 000,00 18 000 ,00 18 000 ,00 18 000 ,00 18000,00

- бю дж ет Ю ж ского
м ун и ц и п альн ого
рай он а

18000,00 18000,00 18 000,00 18 000,00 18 000 ,00 18 000 ,00 18 000 ,00 18000,00

3 .7 . бю дж етны е
ассигновани я

А д м и н и страц и я
Ю ж ского

м ун и ц и п альн ого  рай о н а
в ли ц е отдел а  правового

обесп ечен и я,
м ун и ц и п ал ьн ой  служ бы

и  кон троля

56000 ,00 65721 ,67 77 500,00 72 250 ,00 67 650,00 56 000 ,00 56 000 ,00 56000 ,00

бю дж ет Ю ж ского
м ун и ц и п альн ого
район а

56000 ,00 65721 ,67 77 500,00 72 250 ,00 67 650 ,00 56 000 ,00 56 000 ,00 56000 ,00

3 .8 . бю дж етны е
ассигновани я

У правление ж и л и щ н о-
ком м унального

хозяй ства
А д м и н и страц и и

Ю ж ского
м ун и ц и п альн ого  рай о н а

15 546,25 20 800,00 12 000,00 19 200 ,00 13650,00 2 4  500 ,00 2 4 5 0 0 ,0 0 24500 ,00

- бю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

15 546,25 20  800,00 12 000,00 19 200 ,00 13650,00 2 4  500 ,00 2 4 5 0 0 ,0 0 24500 ,00

4. Проведение комплекса работ по оценке
профессиональных рисков и разработке
методики оценки управления
профессиональными рисками

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 65200 ,00 13000,00 0 ,0 0 0 ,00

4.1 бю дж етны е
ассигновани я

А д м и н и страц и я
Ю ж ского

м ун и ц и п альн ого  рай о н а
в л и ц е  о тд ел а  п равового

об есп ечен и я,
м ун и ц и п ал ьн ой  служ бы

и  кон троля

0,00 0,00 0,00 0,00 65200 ,00 0,00 0 ,00 0,00

- бю дж ет ЕОжского
м у ни цип альн о  го
район а

0,00 0,00 0,00 0,00 65200 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

4 .2 бю дж етны е
ассигновани я

Ф и н ан со вы й  отдел
ад м и н и стр ац и и

Ю ж ского
м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 13000,00 0 ,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
рай он а

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 13000,00 0 ,00 0 ,00»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на
официальном сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

ySy у "

Глава Южского муниципального .района В.И. Оврашко

^Ч ' h " !- d  1  С